Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000                                Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 010/2020, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA E

DUETO TECNOLOGIA LTDA, NA FORMA ABAIXO:

CONTRATO Nº: 010/2020

EDITAL DE ORIGEM: Pregão Presencial nº 040/2019

PROCESSO DE ORIGEM: 3892/2019

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo Sr. Paulo

Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, divorciado, engenheiro agrônomo, inscrito no CPF sob o n° 001.803.030-07,

residente e domiciliado na Avenida Júlio de Castilhos, nº 259, apto 402, bairro Centro, Município de Restinga Sêca (RS), CEP

97200-000, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado a empresa DUETO TECNOLOGIA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 04.311.157/0001-99, com sede à Rua Olinda, nº 140, andar 5 e 6, Bairro São Geraldo, município de Porto Alegre

(RS), CEP 90.240-570, representada por seu Diretor Sr. Rafael Mário Sebben, brasileiro, casado, administrador de empresas,

inscrito no RG sob o nº 1042197432 – SSP/RS, inscrito no CPF sob o nº 641.074.180-49, residente e domiciliado na Rua Antônio

Parreiras, nº 339, apto 1002, Bairro Bela Vista, CEP 90.450-050, Porto Alegre - RS, doravante denominada CONTRATADA,

resolvem ADITAR o Contrato nº 010/2020, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. O presente instrumento tem por objetivo acrescentar ao Contrato 010/2020, o item Software de Gestão de Pregão Eletrônico,

plataforma que realiza a integração entre o sistema PRONIMLC com BLL – Bolsa de Licitações do Brasil.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. A Mensalidade do Software de Gestão de Pregão Eletrônico para a Secretaria Municipal de Planejamento, corresponde à R$

680,00 (seiscentos e oitenta reais) mensais;

2.2.  O valor a ser pago para implantação e treinamento para uso do software

corresponde à R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) pagos em parcela única;

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do Contrato ora aditado, sendo este Termo

parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 04 d e novembro de 2020.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal
DUETO TECNOLOGIA LTDA

Rafael Mário Sebben

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico - PMRS

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:_______________________

                             CPF:
______________________________

CPF: